
タラソテラピー事業撤退に伴う「結婚記念樹等」の取り扱いについて 
 
弊社は、2020年12月21日に公表しました通り「タルゴ ラグーナ」、「ホテル ラグーナ ヒ
ル」、「ラグーナの湯」の運営を2021 年 3 月 31 日（水）をもって終了し、当該施設の土
地と建物を売却いたします。 
 
つきましては、敷地内にあります結婚記念樹の管理を継続することが困難となりました為、 
大変心苦しい限りでございますが結婚記念樹の管理を終了させていただき、お名前と記念日

が記載された記念プレートを取り外させていただくこととなりました。長年にわたり樹木の

成長を見守り、楽しみにしていただいた皆様には大変申し訳なく心よりお詫び申し上げま

す。何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 
 
記念プレートにつきましては、お引渡しをご希望されるお客様にはお渡しをいたします。 
記念プレートのお引渡しをご希望されるお客様は下記インフォメーションセンターへ2021
年4月30日までにご連絡をお願いいたします。また、お引渡しの際にご本人と確認できるも
のをご提示いただきますので、ご持参くださいますようお願いいたします。 
 
〈今後のスケジュール等〉 
1.  記念プレートを2021年3月15日から31日の期間で取り外します。 
　取り外した記念プレートは2021年4月30日まで弊社にて保管いたします。 
　ご連絡のつかないお客様の記念プレートは2021年5月に処分させていただきますので、 
　ご了承ください。 
　 
2 . 結婚記念樹につきましては、土地売却先であるリゾートトラスト株式会社に土地の定着
　物として引き渡しいたします。なお、結婚記念樹は、お引渡しのご希望に沿うことは出来

　かねますので、ご了承ください。 
 
当件に関するお問い合わせ先 
ラグーナテンボス インフォメーションセンター 
0570-097117（受付時間 9：00~16：00） 
 


